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Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

I Region Midtjylland er der nedsat et udvalg for lighed i sundhed. Udvalget skal bidrage til, at 

sundheden løftes for de borgere, hvor det etablerede sundhedsvæsen af forskellige grunde kommer 

til kort.  

 

Forvaltningen er blevet kontaktet af Region Midtjylland med henblik på at indgå i et 

samarbejdsprojekt med regionen og anden kommune i forbindelse med at mindske ulighed i 

sundhed. Samarbejdet vil blandt andet være via dialogmøder på både politisk og administrativt 

niveau.  

 

På mødet skal Voksen- og Plejeudvalget drøfte og beslutte, om Norddjurs Kommune skal indgå i et 

samarbejdsprojekt med Region Midtjylland og anden kommune i forhold til at arbejde med at 

identificere og efterfølgende at udarbejde løsningsforslag til, hvordan uligheden i sundhed kan 

mindskes (hovedspor et). 

 

Udvalget for lighed i sundhed har udpeget en række indsatsområder og projekter, der ønskes at 

arbejde videre med. Udvalget har samtidig besluttet at skabe et overblik gennem en 

projektorganisering for på den måde at få skabt struktur og systematik omkring udvalgets arbejde 

frem mod udgangen af 2025.  

 

På den baggrund er udvalget nået frem til følgende ti fokusområder: 

 Indsats i almen praksis i samarbejde med PLO-Midt  

 Sundhedskompetencer  

 Opsøgende indsats i forhold til socialt udsatte  

 Unge udenfor uddannelse (i samarbejde med Regional Udvikling)  

 Samarbejde med Social Sundhed  
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 Samarbejde med Woods By Human Results  

 Samarbejde med Headspace  

 Kommunikation i sundhedsvæsenet  

 Børn og unges mentale sundhed  

 Socialsygeplejerskernes indsats.  

 

De 10 fokusområder, som udvalget har besluttet at arbejde videre med, skal nu indtænkes i konkrete 

indsatser. Der arbejdes derfor i to hovedspor i udvalgets arbejde frem mod ultimo 2025. 

 

Det ene hovedspor handler om at igangsætte to storskala partnerskaber, hvor udvalget sammen med 

to kommuner arbejder med at identificere og efterfølgende at udarbejde løsningsforslag til, hvordan 

uligheden i sundhed kan mindskes. De to partnerskaber skal være et samarbejde, der har fokus på 

nye måder at samarbejde med civilsamfundsaktører, almennyttige og private fonde samt eventuelle 

private investorer, og som skal inddrage borgere i de to kommuner til at bidrage til løsninger. I disse 

løsninger inddrages nogle af de 10 valgte fokusområder, så de kommer til at sætte retning for 

løsningerne. 

 

Det andet hovedspor skal være at udarbejde en model/modeller, der kan fremme arbejdet med 

sociale effektinvesteringer. Her handler det i høj grad om den politiske arbejdsform og om samspil 

med fonde og en række samfunds- og civilsamfundsaktører. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Norddjurs Kommune indgår i et samarbejdsprojekt med Region 

Midtjylland i arbejdet med lighed i sundhed. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 22-11-2023 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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